*Et discessit ab illa Angelus, Exurgens autem Maria in diebus illis, abiit in montana cum festinatione in ciuitatem Iuda.* ] Accipit virginis consensu mox Angelus cœlestia repetit, illa petit montana. Festinat inuifere Elisabeth, nõ quasi incredula de oraculo, vel dubia de exemplo, sed vt læta pro voto, religiosa pro officio. Typicum pariter exemplum tribuens, quod omnis anima quæ verbum Dei mente conceperit, virtutum statim celsa cacumina gressu conscendat amoris, quatenus ciuitatem Iuda, id est, confessionis & laudis arcem penetrare, & vsque ad perfectionem fidei, spei, & charitatis quasi tribus in ea mensibus valeat commorari.

*Et intrauit in domum Zachariae, & salutauit Elisabeth.* ] Disce virgo humilitatem Mariæ, vt & corpore casta & pectore possis esse deuota. Visitat iunior seniore, salutatur virgo uxorem. Decet enim vt quo castior virgo, eo sit humilior, & senioribus deferens, habitum castitatis præconio commendet humilitatis. Aliter. Maria ad Elisabeth, Dominus venit ad Ioannem, hæc vt Spiritu sancto repletur, illius vt baptisma consecratur. Maiorumque humiliatio minorum est vtique exaltatio. Denique sequitur:

*Et factum est vt audiuit salutationem Mariæ Elisabeth, exultauit infans in utero eius, & repleta est Spiritu sancto Elisabeth.* ] Vide distinctionem, singulorumque verborum proprietates. Vocem prior Elisabeth audiuit, sed Ioannes prior gratiam sensit. Illa naturæ ordine audiuit, iste exultauit ratione mysterij. Illa Mariæ, iste Domini sensit aduentum. Istæ gratiam loquuntur, illi intus operantur, pietatisque mysterium maternis adoriuntur profectibus, duplicique miraculo prophetant matres spiritu paruulorum. Exultauit infans, & repleta mater est. non prius mater repleta quàm filius, sed cum filius esset repletus Spiritu sancto, repleuit & matrem.

*Et exclamauit voce magna, & dixit, Benedictus tu inter mulieres, & benedictus fructus ventris tui.* ] Notandum quod præmissa de Christo prophetia nõ reru ratum miraculis, sed &

Imperium Christi.

Domus Iacob.

Christus ab aeterno.

Marie propositum.

Fides de promissa.

Obumbratio.

Nasciturum.

Elisabeth quomodo sit cognata Maria.

Chrisma.

Dauid Rex &amp; sacerdos Christus similiter.

Marie humilis obedientia.

Visitatio Mariæ cum festina.

Marie modestia.

Matrem filiorumque diuersa officia.

Fructus  
promissus  
David.  
Marie  
laus.

verborum proprietate completur. Iste est enim fructus, qui David Patriarchæ sub iureiurando promittitur: *De fructu ventris tui, ponam super sedem meam.* Simulque intuentum quod eadem voce Maria ab Elisabeth, qua à Gabriele benedicitur, quatenus & Angelis & hominibus veneranda, & cunctis merito feminis præferenda monstratur.